
COMUNE DI FAGAGNA
PROVINCIA DI UDINE

_________________

DECRETO DEL SINDACO

Reg.n.4 Fagagna, 10-06-2019

Oggetto:NOMINA GIUNTA

PREMESSO che nel Comune di Fagagna si è provveduto, in data 26 maggio 2019, alle operazioni
di consultazioni elettorali per la elezione del Sindaco e del Consiglio Comunale;

VISTO il verbale delle operazioni dell’Adunanza dei Presidenti delle Sezioni dd. 28.05.2019, dal
quale si evince che il sottoscritto Daniele Chiarvesio, è stato proclamato Sindaco del Comune di
Fagagna;

RICHIAMATI:
gli artt. 46 e 47 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e successive modificazioni e integrazioni,
laddove è prevista la competenza del Sindaco alla nomina dei componenti della Giunta e la
composizione della Giunta medesima;
gli artt. 16, 17 e 21, comma 2, del vigente Statuto Comunale laddove è prevista la
competenza del Sindaco di nominare assessori tra i non consiglieri comunali e dall’altro si
definisce che il numero degli assessori sia non inferiore a quattro e non superiore al
massimo previsto per Legge;

RILEVATO che, appare opportuno e necessario al fine di garantire la continuità dell’azione
amministrativa procedere nominare i componenti della Giunta Comunale;

CONSIDERATO che nella composizione della Giunta Comunale, nessuno dei due sessi può
essere rappresentato in misura inferiore al 40 per cento, con arrotondamento aritmetico (articolo 1,
comma 137, legge 7 aprile 2014, n. 56). Nel calcolo degli assessori va incluso anche il sindaco, a
garanzia della rappresentanza di genere (Circolare Ministero dell'interno n. 6508 del 24 aprile
2014);

DATO ATTO che il contenuto del presente decreto sarà comunicato al Consiglio Comunale nella
prima seduta utile;

VISTA ogni altra disposizione normativa in proposito;

DECRETA

La Giunta Comunale di Fagagna, con decorrenza immediata, e ai sensi delle disposizioni1.
normative e statutarie nelle premesse indicate, viene nominata nelle persone di seguito elencate:

Bello Sandro nato a Milano (MI), il 26.04.1956 ASSESSORE COMUNALE che viene
altresì nominato Vice-Sindaco con l’attribuzione in capo al predetto di tutte le funzioni
vicarie attribuite per legge e al quale è attribuita delega all’esercizio delle funzioni nelle
seguenti materie:
Attività produttive,
Attività sportive ed Impianti Sportivi,

DECRETI SINDACO n. 4 del 10-06-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI FAGAGNA



Patrimonio;

Pecile Chiara nata a San Daniele del Friuli (UD), il  01.10.1986 ASSESSORE COMUNALE
con delega all’esercizio delle funzioni nelle seguenti materie:
Cultura,
Comunicazioni,
Gemellaggi e Progetti Europei;

Zannier Anna nata a San Daniele del Friuli (UD), il 26.08.1989 ASSESSORE COMUNALE
con delega all’esercizio delle funzioni nelle seguenti materie:
Associazionismo,
Turismo,
Politiche giovanili;

Dreossi Martina nata a San Daniele del Friuli (UD), il 02.02.1983 ASSESSORE
COMUNALE con delega all’esercizio delle funzioni nelle seguenti materie:
Scuola, Istruzione,
Servizi sociali

In capo al Sindaco rimane l’esercizio esclusivo delle materie non delegate2.

Il presente Decreto sarà pubblicato all’Albo Pretorio, notificato tempestivamente agli interessati,3.
ne verrà trasmessa copia alla Prefettura - Ufficio Territoriale del Governo di Udine, alla Direzione
Centrale Autonomie Locali, sicurezza e politiche dell’immigrazione e sarà comunicato al Consiglio
Comunale nella prima seduta

Il Sindaco
f.to CHIARVESIO DANIELE

DECRETI SINDACO n. 4 del 10-06-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI FAGAGNA


